
* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 15 de janeiro de 2024 — Segunda-feira 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administração 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS (0 KM). 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00004/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos do Município de Jacaraú: 22090 — Secretária de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico 1027 — AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS 0432 4.4.90.52 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE CONVENIO 921739/2021 22070 - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 15 - URBANISMO 122 - INFRAESTRUTURA 2001 — 
INFRAESTRUTURA EM SERVIÇOS 2103 — AQUISICAO DE EQUIPAMENTO PARA A 
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS FONTE DE RECURSOS: 1.570.0000 - 
Transferências do Governo Federal 4490.52 — EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE R$ 384.000,00 TOTAL R$ 384.000,00 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: 
CT Nº 00001/2024 - 09.01.24 - CF COMERCIO INTERNACIONAL LTDA - R$ 
425.000,00. 

Nº 5



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 15 de janeiro de 2024 — Segunda-feira Nº 5 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administração 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 

Inexigibilidade de Licitação nº INO0001/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA 

CANTORA GIL MENDES; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: G M GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA - 

R$ 80.000,00. 

, Jacaraú-PB,12de Janeiro de 2024 

ELIAS TOSTAPAUENO LUCAS 
Prefeito



* es .- e o I 
* Diario Oficia 

w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 15 de janeiro de 2024 — Segunda-feira Nº 5 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

F 
: 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administração 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2024 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, 

que objetiva: CONTRATAÇÃO DA CANTORA GIL MENDES; DESIGNO os 
servidores Maria Rafaela Soares Teixeira, Secretária de Cultura e Turismo, como 

Gestora; e Claudio Roberto Pinto, Comissionado, para Fiscal, do contrato 

decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº INO0001/2024, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Jacaral - PB, 12 de Janeiro de 2024 

ELIAS CosTARAULING Lucas



**
+ Diário Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 15 de janeiro de 2024 — Segunda-feira Nº 5 

ATES DO PODER EXECUTIVO 

". 

—r 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administração 

RATIFICAGAO E ADJUDICAGAO - INEXIGIBILIDADE N° IN00002/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a 

Inexigibilidade de Licitagdo nº INO0002/2024, que objetiva: CONTRATACAO DO 
CANTOR THIAGO FREITAS; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: F. IVO DE MACEDO PRODUGAO DE EVENTOS DE 
FESTAS LTDA - R$ 90.000,00. 

, Jacaral - PB, 12 de Janeiro de 2024 

/ 2, 
ELIAS COSTABAULING LUCAS 

Prefeito



* es .- e o I 
* Diario Oficia 

w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 15 de janeiro de 2024 — Segunda-feira Nº 5 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Secretaria de Administração 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2024 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, 
que objetiva: CONTRATAGAO DO CANTOR THIAGO FREITAS; DESIGNO os 

servidores Maria Rafaela Soares Teixeira, Secretaria de Cultura e Turismo, como 

Gestora; e Claudio Roberto Pinto, Comissionado, para Fiscal, do contrato 

decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº INO0002/2024, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente 

, Jacarau - PB, 12 de Janeiro de 2024 

ELIAS COSTA HAULINO LUCAS 
Prefeito



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 15 de janeiro de 2024 — Segunda-feira Nº 5 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

a 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de um veículo para atender as demandas do gabinete. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00040/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacarati e: CT N2 00006/2023 - Inovar 

Locacao e Producao Musical Ltda - 12 Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 12.01.24



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 15 de janeiro de 2024 — Segunda-feira Nº 5 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

ec 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de conclusão da Creche Maria de Fátima Fidélis. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto 
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: CT Nº 00144/2023 - Construtora e Servicos 
Exclusiva Eireli - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 120 dias. ASSINATURA: 12.01.24 

Rua Augusto Luna, nº 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com


